Von der Residenz der Domherren, den Pfründen 
und Distributionen 

(14) Da Wir für den öffentlichen Nutzen und die 
zukünftigen Bedürfnisse unserer Kirche und des 
Kapitels vorsorgen wollen, bestimmen und verord
nen Wir, daß für alle Zukunft in dieser Ermländi
schen Kirche ein ständiges zusätzliches Kanonikat 
auf den Titel des heiligen Apostels Andreas, des 
immerwährenden Patrons dieser Kirche, eingerich
tet werde. Dieses begründen, schaffen und errich
ten Wir von nun an im Namen des Herrn, und Wir 
überweisen, übereignen und inkorporieren ihm aus 
den allgemeinen Zinseinnahmen des Kammeramtes 
Mehlsack als Pfründenmasse 30 Mark guter Münze 
und an Stelle von Gesamt- und Einzelzuteilungen, 
wie sie Kanoniker erhalten, nochmals 30 Mark jähr
lich. Dazu bestimmen Wir, daß diese jährlich ein
kommenden 60 Mark den Kapitelsschatz darstellen 
und zum Schutz der Rechte der Kirche und des 
Kapitels und zur Erleichterung in künftigen Notla-

O) Dombaukasse. 
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necessitatibus in arce Allensteinensi repositae fide
liter conserventur et custodiantur nec nisi necessi
tate urgente k) aut evidentissima utilitate postulante 
expendantur. 

(15) Item statuimus, quod canonicus de novo intrans 
et residens censeri volens, debet apud dietarn eccle
siam triginta diebus continuis residendo, singulis 
ipsorum, ad minus duabus horis canonicis in loco 
ubi cantantur a principio usque ad finem persona
liter interesse ac interim singulis hebdomadis unius 
modii siliginis distributione contentus permanere. 
Quibus diebus expletis, si continuo animum resi
dendi habuerit, quem tune coram capitulo aut eius 
praesidente declarare teneatur, familiamque quoti
dianam, hoc est ad minus duos famulos et tres equos 
propries habere visus fuerit, ipsum residentem cen
seri et nisi aliud ei obsistat, infrascriptarum distri
butionum participem fieri posse declaramus. Quod 
etiam volumus cum iis, qui post diutumam absen
tiam ad ecclesiam redeuntes residere intendunt, 
quoad modum et animum residendi, observari. Cum 
autem, quantum ad perceptionem huiusmodi distri
butionum, animum residendi habere interpretamur, 
qui post tempus, quo aliquas earum deservierit, ad 
minus per tres menses proxime sequentes beneficio 
suo personaliter deservire et residentiam persona
lemm> ab ecclesia Varmiensi in alium locum trans
ferre non intendit, [ ... ] *) 

(16) Item, ut canonici ab illicitis evagationibus re
fraenentur, ex quibus plerumque Iaicis datur occa
sio eisdem detrahendi, statuimus, quod canonicus 
continuo residens, qui se ultra triginta dies conti
nuos ab ecclesia duxerit absentandum, illis elapsis, 
tarn siliginis quam aliarum rerum, quacunque distri
butione carebit quousque denuo visus fuerit in divinis